
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 523 del 28/06/2023 Reg. N. Servizio 57 del 28/06/2023

OGGETTO IMPEGNO DI PSESA PER ACQUISTO PACCHETTO OPERATIVO LA MIA POSTA
DEL SINDACO 2023

CIG: Z1E3BB8578

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Premesso che l’Ufficio Ragioneria ha manifestato la necessità di acquistare strumenti operativi per gli Enti Locali quali
dispositivi personalizzati, di aggiornamento e di consultazione completi rivolti a funzionari e dirigenti al fine di svolgere,
nell’immediato, particolari adempimenti e risolvere problematiche urgenti;

Dato atto che è stato individuato il “Pacchetto Operativo – La Mia Posta del Sindaco 2023”, n. 1 supporto operativo on
line per la formazione, sessioni di approfondimento, webinar, scadenzario, modulistica e indicazioni pratiche, prodotto
dalla società HALLEY informatica Srl;

Visto il modulo di adesione fornito mezzo mail dalla società HALLEY informatica Srl, per un totale di € 600,00 oltre
IVA;

Ritenuto di affidare alla società HALLEY informatica Srl, Via Circonvallazione n. 131, 62024 Matelica (MC), C.F. e
P.Iva 00384350435 la suddetta fornitura;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D. Lgs. 267/2000:
 il fine che si intende perseguire è l’acquisto di n. 1 supporto operativo on line, al fine di dotare il personale di

un valido strumento di lavoro e di aggiornamento;
 oggetto del contratto riguarda l’acquisto del supporto operativo on line;
 la forma contrattuale si identifica mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
 il prezzo praticato è pari ad € 600,00 oltre IVA;
 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs, n.

50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4;

Rilevato che:
 che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il codice

identificativo di gara (Smart CIG) n. Z1E3BB8578 assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici;
 che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc on line) con il quale la società

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


HALLEY informatica Srl risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL, numero di protocollo
INAIL_38927543 del 02/06/2023 e valido fino al 30/09/2023;

Dato atto, altresì:
 dell’assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi fra il Responsabile che sottoscrive il provvedimento ed

i soggetti interessati dallo stesso;
 dell’assenza di qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento;
 del rispetto puntuale delle prescrizioni di cui al Piano Anticorruzione dell’Ente;

VISTI:

 il D.M. Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 (pubblicato in G.U. 31 maggio 2023, n. 126) che differisce al 31
luglio 2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, autorizzando
contestualmente l’esercizio provvisorio sino a quella data;

 l’art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 3 e 5 che disciplinano la fattispecie dell’esercizio
provvisorio;

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;
 i Decreti semplificazioni – D. L. 77/2020 e D. L. 77/2021 e relative leggi di conversione;
 il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
 l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di

spesa;
 l’art. 151, che fissa le i principi e le regole fondamentali del bilancio degli enti locali;
 l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto,

la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e
le ragioni che ne sono alla base;

 l’art. 183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il disposto
previsto al comma 8;

Accertata la propria competenza in forza del Decreto Sindacale prot. n.169 del 04/01/2023 con il quale è stato disposto
che, in caso di assenza del Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria, le relative funzioni
siano svolte dallo scrivente;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs.267/2000;

DETERMINA
Per tutti i motivi espressi in narrativa

1. di affidare alla società HALLEY informatica Srl, Via Circonvallazione n. 131, 62024 Matelica (MC), C.F. e P.Iva
00384350435 la fornitura del “Pacchetto Operativo – La Mia Posta del Sindaco 2023” per un importo pari ad €
600,00 oltre IVA;

2. di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 732,00 con imputazione sul cap.
118.6 del redigendo Bilancio di Previsione;

3. che il pagamento sarà esigibile su presentazione di regolare fattura a fornitura eseguita;

4. di disporre che la presente vada trasmessa all’Ufficio di Segreteria, Ragioneria, ed Albo ognuno per gli
adempimenti di propria competenza.



IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA (F.F.)

Dott. Giacomo PUCCIANO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 28/06/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.19.001 01.02 118.6 IMPEGNO DI
PSESA PER
ACQUISTO
PACCHETTO
OPERATIVO
LA MIA
POSTA DEL
SINDACO
2023

732,00 2023 757

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Data: 28/06/2023



IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
28/06/2023 - Cron. N. 988.

Dalla residenza comunale, 28/06/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Giacomo PUCCIANO


